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کنترل نسبی رشد قیمت مسکن
رئیس کل بانک مرکزی از کاهش تورم نقطه به نقطه میانگین 
قیمت مسکن در تهران طی اردیبهشت ماه و کنترل نسبی رشد 
قیمت در کشور خبر داد.  طبق اعلام بانک مرکزی، محمدرضا 
فرزین - رئیس کل بانک مرکزی - در جلسه شورای عالی مسکن، 
اظهار کرد: تورم نقطه به نقطه میانگین قیمت مسکن در تهران 
که در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، حدود ۱۰۷. ۲ درصد بود در اردیبهشت 
امسال به حدود ۱۲. ۵ درصد رسیده که نشان دهنده کنترل نسبی 
رشد قیمت مسکن در کشور است. در عین حال حجم معاملات 
در اردیبهشت امسال نسبت به ماه مشابه سال گذشته معادل ۱۱. 
۸ درصد افزایش داشته است. به عبارت دیگر آمارها نشان می دهد 
که توام با افزایش حجم معاملات، رشد قیمت در بازار مسکن به 
میزان مطلوبی کنترل شده است.  در این جلسه همچنین گزارشی 
از عملکرد بانک های عامل در قانون جهش تولید مسکن ارائه و 
اعلام شد: تسهیلات ساخت مسکن در ابتدای سال ۱۴۰۲ از ۲۰۵ 
هزار فقره قرارداد به مبلغ ۶۸ هزار میلیارد تومان به حدود ۸۲۶ هزار 
فقره قرارداد به مبلغ ۲۷۵ هزار میلیارد تومان با رشد ۳۰۴ درصدی تا 
پایان اردیبهشت سال جاری رسیده است.  همچنین، تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن از ۲۲۴ هزار فقره به مبلغ ۱۳ هزار میلیارد تومان 
در ابتدای سال ۱۴۰۲ به حدود ۴۶۲ هزار فقره و مبلغ ۳۶ هزار میلیارد 
تومان رسید که رشد ۱۷۵ درصدی تا پایان اردیبهشت سال جاری 

را تجربه کرده است. 

۴. ۶ تن شمش طلا وارد کشور شد
گمرک ایران اعلام کرد: در ۲ ماهه نخست امسال ۴. ۶ تن شمش 
طلا وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳. ۸ برابر 
شده است.  به گزارش گمرک، ۴. ۶ تن شمش طلا در ۲ ماهه نخست 
سال جاری از گمرکات کشور ترخیص و وارد کشور شد که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳. ۸ برابر شده است.  ارزش 
شمش طلای استاندارد وارد شده به کشور در مدت یاد شده به 
رقم ۳۳۰ میلیون دلار رسید. این در حالی است که سال گذشته طی 
همین مدت ۱. ۲ تن شمش طلا به ارزش ۷۹ میلیون دلار وارد کشور 
شده بود.  بر اساس این گزارش، گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( به 
تنهایی مبدا ورود بیش از ۹۱ درصد از واردات شمش طلا در دو ماهه 
نخست امسال بوده است.  هیات دولت در آذرماه سال ۱۴۰۱ مصوب 
کرد تا تسهیلاتی جهت واردات شمش طلا برقرار شود، پس از این 

مصوبه، واردات شمش طلا به کشور آغاز شد. 

 قیمت برق مصرفی برای استخراج رمزارز
مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران 
)توانیر( اعلام کرد: نرخ ریالی بهای هر کیلووات ساعت برق مصرفی 
برای استخراج رمزارز ابلاغ شد.  مصطفی رجبی مشهدی گفت: 
به همنظور اجرای مصوبه هیات وزیران با موضوع »اصلاح آیین نامه 
استخراج رمز دارایی ها« بر مبنای متوسط ریالی برق صادراتی و بر 
اساس میانگین نرخ تسعیر ارز، این نرخ برای بازه زمانی سه ماهه 
۲۸ اردیبهشت تا ۲۸ مرداد سال جاری، ۲۸ هزار و ۳۲۰ ریال به ازای 
هر کیلووات ساعت اعلام می شود.  وی خاطرنشان کرد: خرید 
برق از شبکه برای استخراج رمزدارایی در اوقات محدودیت دار 
ممنوع است به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، استخراج رمزارزها 
یکی از جمله مصرف کنندگان برق کشور به حساب می آیند. هر 
دستگاه استخراج بیت کوین )ماینر( به طور متوسط توان مصرفی 
به اندازه پنج یخچال ۲۰ فوت و چهار کولر آبی دارد و به همین دلیل 
استخراج های غیرمجاز به دلیل ایجاد اختلال در شبکه توزیع، 

می تواند باعث بروز آسیب به وسایل برقی شهروندان شود. 

تعرفه واردات تایر تغییر نکرد
تصویب نامه هیات وزیران در خصوص اصلاحات تعرفه ای شامل 
کاهش و افزایش سود بازرگانی برای سال جاری نشان می دهد که 
تعرفه واردات انواع لاستیک خودروی سواری شش درصد تعیین 
شده که تغییری نسبت به آخرین مصوبه سال گذشته در مهر ماه 
که پس از کاهش ۲۲ درصدی به شش درصد کاهش یافت(  ( ۱۴۰۲
نداشته است.  به گزارش ایسنا، اواخر فروردین ماه سال جاری، 
هیات وزیران در جلسه ای به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی، 
فهرست اصلاحات تعرفه ای سال ۱۴۰۳ را تصویب کرد؛ این مصوبه 
در نخستین روز از خرداد ماه توسط معاون اول رئیس جمهور به 
وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، اقتصادی و امور دارایی و 
جهاد کشاورزی ابلاغ کرد.  بر اساس این مصوبه، سود بازرگانی انواع 
لاستیک خودروی سواری )تایر سواری سایز ۱۳، ۱۴ و ۱۵( صرفاً تا 
پایان سال ۱۴۰۳، به میزان شش درصد )۶درصد( تعیین شده است.  
بدین ترتیب ماخذ اخذ سود بازرگانی واردات لاستیک سواری 
به کشور، نسبت به شش ماهه دوم سال گذشته تغییر نداشته و 
همچنان شش درصد خواهد بود.  شایان ذکر است که تا پیش از 
نیمه دوم سال گذشته، میزان تعرفه حقوق ورودی انواع تایر، شامل 
حقوق گمرکی معادل چهار درصدِ ارزش گمرکی کالا به  علاوه  سود 
بازرگانی ۲۸ درصدی بود؛ اما ۳۰ مهر ماه سال گذشته بود که هیات 
وزیران، سود بازرگانی انواع لاستیک خودروی سواری تا پایان سال 
۱۴۰۲ را به شش درصد کاهش داده و مصوب کردند.  براین اساس 
با تصویب کاهش سود بازرگانی به شش درصد، تعرفه ورودی این 
کالاها با کاهش ۲۲ درصدی همراه شد؛ اما مصوبه اخیر هیات وزیران 
پیرامون تعرفه واردات انواع تایر سواری در سایزهای ۱۳، ۱۴ و ۱۵ به 
میزان شش درصد نشان می دهد که تعرفه واردات نسبت به شش 

ماهه دوم سال گذشته تغییری نکرده است. 

آب شرب پایتخت به تصفیه خانگی نیاز ندارد
کیفیت آب شرب  مدیرعامل آب و فاضلاب استان تهران 
پایتخت را بالاتر از حد استاندارد دانست و گفت: این آب نیاز به 
تصفیه خانگی ندارد.  محسن اردکانی روز یکشنبه در دویست 
و سی و نهمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه آبی که در تهران توزیع می شود نیاز به 
تصفیه مجدد به صورت خانگی ندارد و بالاتر از حد استاندارد 
است، گفت: ما در توزیع آب، استاندارد شرب را رعایت می کنیم.  
وی ادامه داد: آب شرب توزیعی در تهران از ۳۸ منبع، تایید و 
کید  کنترل استاندارد می شود و کاملا بهداشتی است.  اردکانی تا
کرد: برخی املاح موجود در آب شرب تهران هم کاملا مفید بوده و 
خطری ایجاد نمی کند.  وی درباره تامین میزان فشار آب متعارف 
در ساختمان های چند طبقه تهران گفت: در ماده ۲۶ مقررات 
این موضوع پیش بینی شده و اقدامات لازم در این باره انجام 

می شود؛ این امر در ساختمان جدید بیشتر جاری است. 

اخبار

افت شاخص بورس 
پایان  در  تهران  بورس  کل  شاخص 
معاملات دیروز )یکشنبه ۶ خرداد( با کاهش 
۲۰ هزار و ۷۳۳ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون 
و ۷۷ هزار و ۷۴۹ واحد ایستاد. شاخص 
هم وزن در جریان معاملات روز جاری با 
چهار هزار و ۲۶۶ واحد افت به ۶۸۵ هزار 
و ۵۰۶ واحد و شاخص قیمت هم وزن با 
۲ هزار و ۳۶۸ واحد کاهش به ۳۸۰ هزار و 
۴۴۴ واحد رسید. معامله گران در بورس 
تهران با ۱۳۵ هزار معامله به ارزش حدود ۳۱ 
هزار میلیارد ریال، ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
فارس،  نمادهای  کردند.  معامله  سهم 
فولاد، فملی، فارس، شپنا، شستا، وبملت 
و شبندر بیش ترین اثر منفی را بر شاخص 
بورس داشتند.  شاخص کل فرابورس ایران 
هم دیروز با ۲۶۳ واحد کاهش به ۲۲ هزار و 
۵۸۲ واحد رسید.  معامله گران در فرابورس 
نزدیک به سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون سهم و 
اوراق مالی با انجام ۸۲ هزار معامله دادوستد 
 ، ، هرمز کردند.  نمادهای آریا، شگویا، فغدیر
گرس، خاور و کگهر بیش ترین اثر منفی را  زا

بر شاخص فرابورس داشتند. 

 ضرورت گسترش گفتمان آبی 
در کشور

کید  تا با  کشور  آب  صنعت  سخنگوی 
بر اهمیت گسترش گفتمان آبی در کشور 
 ،» گفت: بر اساس ایده »آب خالص- صفر
هر مصرف کننده یا استفاده کننده آب به 
که مصرف می کند، مسئولیت  آبی  منبع 
جبران آب مصرفی خود را می پذیرد.  عیسی 
بزرگ زاده در اجلاس شورای جهانی آب 
اظهار  شد،  برگزار  اندونزی  کشور  در  که 
داشت: اجلاس شورای جهانی آب، هر سه 
سال یک بار و با مشارکت یکی از کشورهای 
که بخش  عضو به گونه ای برگزار می شود 
کمیت آب در کشورهای مختلف در کنار  حا
سایر بخش ها از جمله نهادهای جهانی؛ 
مانند فائو، یونیسف، یونپ، بانک جهانی، 
کارشناسان  نیز  و  اسلامی  توسعه  بانک 
مستقل از شرکت ها، سازمان های مردم نهاد 
و دانشگاه های مختلف در آن مشارکت 
دارند.  وی گستردگی موضوعی را از جمله 
گی های این اجلاس جهانی دانست و  ویژ
افزود: از لحاظ جغرافیایی و موضوعی این 
اجلاس دارای گستردگی است؛ همچنین 
در این نشست جهانی به موضوعاتی چون 
مسائل  سیلاب،  و  خشکسالی  مدیریت 
اجتماعی، نحوه تأمین مالی، رویکردهای 
می شود.   پرداخته  غیره  و  اجتماعی 
کشور خاطرنشان  سخنگوی صنعت آب 
کرد: شاید بتوان گفت که شورای جهانی 
نظر  از  آب  نشست  جهانی ترین  آب، 
و  مشارکت  نحوه  مشارکت کننده،  تعداد 
ح می شود  که در آن مطر نیز موضوعاتی 
به شمار می رود.  بزرگ زاده گفت: در این 
نشست اقدام های سازه ای از توجه کمتری 
برخوردارند و بیش ترین تمرکز نشست ها و 
گفت وگوها در خصوص ایده های سازوکاری 
مدیریت  شامل  که  است  غیرسازه ای  و 
سیلاب، خشکسالی و تغییر اقلیم، مدیریت 
مالی،  تأمین  مدیریت  تقاضا،  و  مصرف 
مدیریت پروژه، مدیریت ریسک، کمیت و 
کیفیت آب، مسائل اقتصادی و تعرفه ها، 
مسائل فرهنگی، اجتماعی و زیست بومی 
می شود.  به گفته وی، در این نشست به 
مردمی،  مشارکت  کودکان،  زنان،  نقش 
نقش سامانه های هشدار سیل، همراهی 
کید  کمیت و دولت ها تأ کمک های حا و 
شده است. مهم ترین بُعد این اجلاس بُعد 
گفتمان سازی  است.  آن  گفتمان سازی 
که شورای  که در روزهایی  اتفاقی است 
قرار  مدنظر  می شود،  برگزار  آب  جهانی 
می گیرد، به طوری که روایت های متفاوت 
رقابت  اجازه  موضوع  یک  از  متناقض  و 
سخنگوی  می کنند.   پیدا  را  یکدیگر  با 
صنعت آب افزود: در ایران نیز بیش ازپیش 
به پیشبرد این مهم احتیاج داریم و باید 
اصل گفتمان در آب را بپذیریم و گسترش 
دهیم.  بزرگ زاده با اشاره به موردبحث 
« در این  قرارگرفتن ایده »آب خالص - صفر
اجلاس ادامه داد: این امر به نوعی از کربن 
خالص - صفر الهام گرفته و موضوع نسبتا 
نوپدیدی است که جای کار فراوانی دارد، 
به طوری که می شود با این روش، ایده هایی 
در ساماندهی تأمین آب شهرها به ویژه 
ح کرد.  وی با بیان اینکه  کلان شهرها مطر
ایده آب خالص - صفر بر چند نکته تمرکز 
دارد، گفت: براین اساس هر مصرف کننده 
یا استفاده کننده آب به منبع آبی که مصرف 
می کند مدیون می شود و مسئولیت جبران 
آب مصرفی خود را می پذیرد.  سخنگوی 
صنعت آب افزود: جامعه، قانون و عرف 
نیز می پذیرد و وظیفه احیا و برگرداندن 
منبع آبی مورداستفاده به شرایط اولیه 
یعنی دقیقاً در حدی که مصرف شده است 
به عهده مصرف کننده یا استفاده کننده 
است.  وی ادامه داد: با این تعریف مشخص 
فراوانی  کار  جای  ایده  این  که  می شود 
ح های  داشته و توان تعریف پروژه ها و طر

جدید را بر اساس معیارهای نو دارد. 

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: غلامحسین اسماعیلی، رئیس 
کید بر تداوم روحیه  دفتر رئیس جمهور طی روزهای اخیر با تا
مطالبه گری رئیس جمهور شهید، بر اتمام برنامه های دولت در 
کید کرد و داغدار  عرض مدت باقی مانده یعنی حدود ۴۵ روز تا
بودن را مانعی برای ادامه مسیر ندانست. کارشناسان معتقدند؛ 
در صورت عملیاتی شدن چنین اظهارنظری باید گفت معجزه ای 
نه در ایران بلکه در سراسر جهان به وقوع خواهد پیوست که 
کنون سابقه نداشته است. قطعاً جزم کردن عزم برای انجام  تا
وظایف به ویژه در شرایط سخت، الگویی پسندیده است که نیاز 
به فراهم آمدن همه شرایط داخلی و خارجی و اهتمام مسئولان 
در همه سطوح دارد، اما تنها سوالی که وجود دارد این است که؛ 
کید رئیس جمهور فقید بر اجرای بسیاری از مصوبه  چرا با وجود تا
گذاری تسهیلات از سوی  ح ها در حوزه های اشتغال، وا و طر
بانک ها و... شاهد بلاتکلیفی مصوبه ها پیش از این بودیم؟ 
کارشناسان بر این باور هستند، تداوم حرکت در سیاست ها 
و برنامه هایی که حتی به نتایج دلخواه و مورد نظر خودِ افراد 
منتهی نشده است، قطعاً درست نیست و باید به دنبال راه های 
جدیدی باشیم که علاوه بر حفظ منافع ملی و حرکت در مسیر 
رشد و توسعه پایدار، به دغدغه های اصلی مردم چون معیشت 

و... پاسخ دهد. 
   گره تحریم ها را باز کنید

این  در  اقتصادی  مسائل  کارشناس  افقه،  مرتضی 
دولت  مصوبات  انجام  قطعاً  گفت:  ملی«  »آرمان  به  باره 
رئیس جمهوری فقید توسط هیات دولت موجود، چیزی 
ج از رویکردی عادی و حتمی، حتی در صورتی که مرحوم  خار
رئیسی هم زنده بودند، نیست، اما اینکه اجرای تمام مصوبات 
که این  در مدت زمان کوتاه انجام گیرد به نظر بعید می آید، چرا
رویکرد در مدت زمان مشخصی پیش بینی شده بود که البته 
در زمان خود نیز با توجه به موانع و مشکلات بر سرراه، تحقق 
آن با چالش هایی مواجه بود. او افزود: تغییر وضعیت اقتصادی 
به ویژه معیشت مردم در ارتباط مستقیم با سیاست های 
داخلی، خارجی و برنامه ریزی هایی خواهد بود که در این 
کید بر بهبود وضعیت  خصوص انجام می شود، در حقیقت تا
معیشتی و سفره های مردم، نیاز به برنامه ریزی های مناسب 
و تعیین سیاست ها و برنامه های مناسب در عرصه داخلی 
و خارجی دارد و توجه به این دو پارامتر می تواند تغییری در 
وضعیت اقتصادی در سطح خُرد و کلان در کشور ایجاد کند، از 
این رو نمی توان تاثیرتحریم ها را به سفره های ناچیز فرض کرد، 
که کاملاً ملموس است که تحریم شرایط را در حوزه های  چرا
مختلف از جمله زندگی روزمره مردم دشوار کرده است و به این 
کرات برای  ترتیب اخیراً شاهد بودیم که زمزمه شروع مجدد مذا

رفع تحریم ها و... شده است. 

   رویکردهای مهم رئیس جمهوری آتی
افقه یادآور شد: از این رو انتخابات آتی ریاست جمهوری 
نقش مهمی در پیشبرد و عملیاتی کردن اهداف اقتصادی 
کشور برعهده دارد، اینکه فرد منتخب بر گرایش های تندروانه 
همچنان بر ادامه ارتباط با فقط با چند کشور محدود قصد ادامه 
مسیر و پیشرفت و مهار تورم و... را داشته باشد، باید بگوییم این 
راهی است که آزموده شده است، بنابراین امیدواریم فردی که 
در انتخابات آینده ریاست جمهوری ایران برگزیده می شود، 
سیاست مدارانه در تعامل با آن چیزی باشد که ضمن حفظ 
منافع ملی به برقرای ارتباط با همه کشورهای دنیا به جز معدود 
کشورهایی که با سیاست های در تضاد با ایران باشد، استوار 
باشد. وی انتخاب رئیس جمهوری آتی از گروه های اصلاح طلب 
در شرایط کنونی را اندکی غیرممکن دانست و افزود: در صورت 
انتخاب رئیس جمهور آینده از گروه تندروهای اصولگرا، نمی توان 
کنون رخ داده است، امیدوار بود، اما  به تغییری جز آنچه که تا
چنانچه از اصلاح گرایان اندکی میانه روتر باشد می توانیم به 
کره به منظور رفع برخی از مشکلات جهت برقراری  برقراری مذا

تعاملات جهانی و حرکت رو به جلو امیدوار باشیم. 
   فاصله بسیار تورم با استانداردهای جهانی

خ تورم را یکی از اهداف دولت فعلی ذکر و بیان  او کنترل نر
خ تورم بنا بر آمار  کرد: با وجود تمام تلاش های صورت گرفته نر
منتشر شده بانک مرکزی در روزهای اخیر حدود ۳۷/۷ درصد 
بوده است که همچنان در مقایسه با استانداردهای جهانی، 
رقمی بسیار بالاست و مسیری طولانی تا رسیدن به تورم تک 
رقمی که یکی از اهداف دولت اعلام شد، در پیش رو داریم که 
احتمال تحقق آن بسیار ضعیف است. این کارشناس اضافه 
کرد: دولت باید به جای پرداختن به مسائل حاشیه ای در 
اندیشه اصلی ترین مسئله که دغدغه خاص مردم است یعنی 
حل مشکلات اقتصادی گام بردارد تا انشا... به رشد و تعالی که 
موردنظر همه در کشور است دست یابیم و فرصتی مناسب 

برای مهار تورم و رشد تولید فراهم   آید.
   در انتظار تحولات مثبت در مدت 45 روزه

بر اساس این گزارش؛ محمد مهدی جعفری زاده در یادداشتی 
گر واقعاً این طور که رئیس  در سایت خبری خلیج فارس نوشت: »ا
دفتر رئیس جمهور گفته است؛ در پس این اظهارنظر دو حالت 
گر شعار باشد که  وجود دارد؛ با ادعای واقعی است با شعار است. ا
گر ادعای واقعی باشد باید منتظر تحولات  کاری با آن نداریم ولی ا
که ۴۵ روز کار ۴۵۰  عمیق و گسترده ای در سطح کشور باشیم، چرا
گر شدنی بوده چرا  روز )یعنی بیش از یک سال( انجام دادن، ا
گر این تصمیم و عزم  کنون هیچ دولتی انجام نداده است؟ و ا تا
جدید است و از این پس می خواهند ۱۰ برابر گذشته کارهای مهم 
گر در این سطح  انجام دهند، این گوی و این میدان. بدون شک ا

وسیع و گسترده کارهای بزرگ انجام گیرد، ملت هم از آنها حمایت 
خواهند کرد. و همگان در انتظار شنیدن رئوس این برنامه ها 
هستند و اجرای آنها را روز به روز رصد و مشاهده کنند موجب 
گر در پایان ۴۵ روز دیگر ببینیم چهره  خوشحالی و مباهات است ا
کشور دگرگون شده، بخش زیادی از مشکلات اقتصادی حل 
شده عمده معضلات بخش دارو و درمان رفع شده از درصد فقر 
کاسته و بر درصد رفاه افزوده شده و… به همین نسبت در همه 
ابعاد عمرانی، فرهنگی، اجتماعی سیاسی ورزشی گردشگری و… 

تحولات مثبت چشمگیری رخ داده است.« 
   مهار تورم درمان بسیاری از مشکلات

بر اساس این گزارش، قطعاً تورم اصلی ترین چالش و به عبارتی 
مادر دیگر مشکلات و چالش های در کشور محسوب می شود، 
کثر مشکلات اقتصادی و  هرچند خودِ این چالش علت العلل ا
غیراقتصادی محسوب می شود، اما به نوعی خود نیز علت برخی 
از معلول های دیگر تلقی می شود که از مهم ترین آن می توان به 
بازار ارز به عنوان موتور محرک یا سکوت و سقوط در حوزه های 
مختلف، اشاره کرد. از این رو درمان تورم همان گونه که مقام 
معظم رهبری نیز در شعار سال به آن اشاره کردند، مهار تورم 
فرآیندی مهم در ثبات و توسعه اقتصادی است که در صورت 
واقعی شدن آن، می توان با نگاهی مثبت تر به دیگر بخش های 
نیز نگریست. بدیهی است؛ تحریم بر تشدید وضعیت نامناسب 
اقتصادی بسیار موثر است، اما اِعمال سیاست های مناسب و 
مطلوب سیاسی – اقتصادی نیز از جمله پارامترهایی محسوب 
می شوند که می تواند معادلات اقتصادی – سیاسی – اجتماعی 
و... در کشور را به گونه ای دیگر رقم بزنند. چالش های کنونی و 
وجود محدودیت های برای مبادلات تجاری و صادرات و واردات، 
محدودیت های ناشی از تحریم مانند FATF و مشکلات در سر 
راه مبادلات مالی ایران با دیگر کشورهای جهان، محدودیت 
صادرات نفت و... از مشکلاتی به شمار می آیند که باعث شده 
چشم انداز تحقق بودجه در دولت سیزدهم همچون دیگر 
دولت ها با مشکل مواجه سازد. البته تنش های نظامی _ امنیتی 
و... که تا حدی ایران را نیز درگیر خود ساخت از چالش های 
مضاعفی به شمار می آید که شرایط را برای دولت دشوارتر از 

زمان های قبل می سازد. 
   تورم از زبان آمار در سال جدید

بر اساس این گزارش؛ با نگاهی به نرخ تورم در اردیبهشت ماه 
سال جاری مشاهده می کنیم که بر اساس اعلام مرکز آمار؛ قیمت 
مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۴۳ رسیده است که 
نسبت به ماه قبل حدود ۸/۲ درصد نسبت به مدت مشابه خود 
و نسبت به ماه گذشته سال جاری نیز حدود ۳۱ درصد افزایش 
داشته است و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره 

مشابه در سال گذشته هم ۳۷ درصد افزایش داشته است. 

»آرمان ملی« اولویت های رئیس جمهور آتی در حوزه اقتصادی را بررسی می کند: 

معیشت مطالبه اصلی از رئیس جمهور آتی استمعیشت مطالبه اصلی از رئیس جمهور آتی است
!    معجزه در 45 روز

معاون وزیر صمت با بیان اینکه برای 
امسال سهم ارز واردات خودرو دو میلیارد 
دلار پیش بینی شده گفت: در حال حاضر 
بیش از ۲۲ هزار دستگاه خودروی خارجی 
وارد کشور شده است.  مهدی ضیغمی رئیس 
سازمان توسعه تجارت درباره واردات خودرو 
کنون حجم قابل توجهی خودرو  اظهار کرد: تا
وارداتی، هم وارد کشور شده و هم در منطقه 
وجود دارد که روزانه، بر اساس ثبت سفارشی 
که انجام می شود و تخصصی ارزی که صورت 
می گیرد، وارد کشور می شود.  معاون وزیر 
صمت ادامه داد: حجم زیادی خودرو در 
گمرکات است و بیش از آن نیز خودرو در 
منطقه وجود دارد. آنقدر حجم زیاد شده که 
شرکت ها بعضاً ترجیح می دهند خودروها 
را وارد بنادر کشور نکنند و سایر کشورهای 
منطقه فعلاً نگهداری کنند تا از مسیری که 
گرفته می شود، خودرو وارد کشور  در نظر 

شود. به راحتی می توان تا انتهای تیرماه، 
خودروهای برند را به افرادی که در سامانه 
انتخاب خودرو کنند، تحویل دهیم.  وی 
افزود: احتمالاً این گزارش و اطلاعیه اعلام 
خواهد شد و مبنای تصمیم گیری قرار خواهد 
گرفت تا خودروهایی که متقاضی نداشته 
باشند، وارد چرخه عرضه مازاد برای مشتریان 
و متقاضیان جدید خواهد شد. احتمالاً 
هفته آینده عرضه  مازاد خواهیم داشت. 
بنابراین طبق قاعده شورای رقابت، حداقل 
سه بار خودرو به صورت عرضه عادی عرضه 
شود، چنانچه مشتری نداشت، می تواند 
وارد سامانه مازاد شود. اینکه عرضه جدید 
به چه صورت خواهد بود هنوز مشخص 
نیست اما قطعاً سامانه برچیده نخواهد شد 
و احتمال آن بسیار ضعیف است اما ممکن 
است مدل عرضه، تغییر کند یا شورای رقابت 
ج از  به برخی شرکت ها اجازه دهد که خار

سامانه، عرضه داشته باشند.   رئیس سازمان 
توسعه تجارت، در رابطه با مشکلاتی که برخی 
شرکت های واردکننده در مورد تخصیص 
ارز داشتند، گفت: به واسطه سامانه ها، با 
مشکل ارزی درگیر بودیم اما از هفته گذشته 
)از پنجشنبه هفته گذشته(، این تخصیص 
آغاز شده و مشکلات به سمت حل شدن 
رفتند. از مسیری، تأمین ارز خودروهای برقی 
و هیبریدی در حال حل شدن هستند. در 
مورد خودروهای بنزینی نیز از مسیری که 
تعیین تکلیف صورت گرفته، طی این هفته 
و هفته آینده مشکل، برطرف خواهد شد. 
امیدوار هستیم دو الی دو میلیارد و اندی که 
در برنامه تخصیص داده شده بود، به زودی 
محقق شود.  وی اضافه کرد: در حال حاضر 
بیش از ۲۲ هزار دستگاه خودروی خارجی 
وارد کشور شده است. رقم قابل توجهی هم 
در منطقه و بنادر منطقه است که شرکت ها 

کشور نکنند و  ترجیح داده اند وارد بنادر 
منتظر عرضه هستند تا وارد کشور کنند. از 
این میزان بیش از ۱۳ هزار خودرو ترخیص 
به  ک ملی  با پلا آن  و بخش عمده  شده 
متقاضیان سامانه تحویل داده شده است. 

آمار تحویل خودروها هم قابل توجه است. 
معاون وزیر صمت در رابطه با واردات در 
سال ١۴٠٣، اظهار کرد: برای سال جاری، با 
توجه به آنچه که در نظر گرفته شده و مسیرها 
 ، که برای تأمین ارز و روش های مختلفی 
طی می کنیم، قصد داریم که میزان واردات 
را از محل سایر ارزهایی که هستند همچون 
سرمایه گذاری های خارجی، افزایش دهیم، 
اما آنچه که از ابتدا در برنامه، دیده شده، دو 
میلیارد دلار سهم ارز واردات برقی و بنزینی 
بوده است. از محل های مختلف همچنان 
پیگیر هستیم که بتوانیم تخصیص را داشته 

باشیم. 

در سوم اردیبهشت ماه سال جاری در 
روزنامه آرمان ملی گزارشی باعنوان »سفره ها 
که  کار شده بود  با آمار بزرگ نمی شوند« 
در پی چاپ این گزارش ۲ جوابیه به دفتر 
سوی  از  جوابیه ای  شد.  ارسال  روزنامه 
ج شد  سازمان برنامه و بودجه که عینا در
و اینک جوابیه ای از مرکز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
به دفتر روزنامه ارسال شده است که عینا 
درج می شود: در ابتدای شروع به کار دولت 

سیزدهم لازم بود روندهای بحران زایی را که 
می رفت تا اقتصاد کشور را وارد مسیرهای 
کی کند، متوقف سازد. در ابتدای  خطرنا
دولت سیزدهم بحرانی شدن ناترازی های 
دهه  طول  در  بود  شده  موجب  مختلف 
خ تورم از سطوح ۲۰ تا ۲۵ درصد به  ۹۰ نر
میانگین ۴۰ درصد افزایش پیدا کند. رشد 
ناپایدار و در برخی فصول دولت سابق با 
ثبت ارقام منفی، اندازه اقتصاد ایران را 
کاهش داد و ثمره این دو موضوع شکل 

گیری بی انگیزگی، چشم انداز منفی و کاهش 
اقتصاد  عرصه  در  مردم  مشارکت  شدید 
شده بود. دولت در تلاش برای زدودن 
این عوارض و بحران ها از چهره اقتصاد 
ایران توانست در تمام فصول گذشته رشد 
اقتصادی را حفظ کند و با وجود تحریم ها و 
تمامی مشکلات پیش رو نتایج این نرخ های 
خ  رشد اقتصادی را می توان در کاهش نر
که خود می تواند بر  کرد  بیکاری ملاحظه 
تورم تأثیر بسزایی داشته باشد. در تورم 

نیز دولت سیزدهم با وجود آنکه کشور را 
در تورم های بالای ۶۰ درصد تحویل گرفت، 
خ تورم به  اما در تازه ترین آمار منتشره، نر
خ  ۳۸ درصد کاهش یافته؛ هرچند این نر
همچنان مطلوب دولت نیست و خود دولت 
کاهش  خ باید  که این نر نیز متعقد است 
چشمگیر دیگری داشته باشد، با تلاش ها 
و برنامه ریزی بر این کاهش آن مصر است 
و انتظار می رود با این اقدامات پرونده تلخ 

دهه از دست رفته ۹۰ بسته شود. 

معاون وزیر صمت اعلام کرد:

تخصیص ۲ میلیارد دلار برای واردات خودرو

برنامه های دولت معطوف به بهبود معیشت استجوابیه


